Tekst składanej przez elekta profesji zakonnej był zgodny z przepisami wewnętrznymi wspólnoty, której miał przewodzić. Zapisaną kartę z rotą profesji elekt osobiście odczytywał, a następnie składał na ołtarzu. W tym czasie schola wykonywała antyfonę: *Confirma hoc Deus – Utwierdź to Boże*<sup>35</sup>. Biskup siedząc i mając założoną mitrę wypowiadał formułę przyjęcia do wspólnoty, która rozpoczynała się od słów *Omnes quamvis – Wszyscy wprawdzie*<sup>36</sup>. W pierwszej części

<sup>30</sup> „Suscipimus, Deus, misericordiam tuam, in medio templi tui” (tamże, s. 128).

<sup>31</sup> Tekst tych wersetów we wcześniejszych pontyfikałach był inny. Por. *Le Pontifical Romano-Germanique*, s. 63; *Le Pontifical Romain du XII<sup>e</sup> siècle*, s. 171.

<sup>32</sup> „V. Salvum fac servum tuum, Domine. / R. Deus meus sperantem in te. / V. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto. / R. Et de Sion tuere eum. / V. Nihil proficiat inimicus in eo. / R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. / V. Domine, exaudi orationem meam. / R. Et clamor meus ad te veniat. / V. Dominus vobiscum. / R. Et cum spiritu tuo” (*Pontificale Romanum*, s. 130-131).

<sup>33</sup> „Deus, qui non vis mortem peccatoris, sed per paenitentiam, et emendationem, vitam semper inquiris, te suppliciter deprecamur, ut huic famulo tuo saecularibus actibus renuntianti large tuae pietatis gratiam infundere digneris; quatenus castris tuis insertus, ita tibi militando, statum vitae praesentis percurrere valeat, ut bravium aeternae remunerationis, te donante, percipiat” (tamże, s. 131).

<sup>34</sup> Przed tą modlitwą w *Pontyfikale Duranda* znajdowała się jeszcze jedna oracja, rozpoczynająca się od słów: *Omnipotens sempiterna Deus*, której nie ma w pontyfikale po Soborze Trydenckim. Por. *Le Pontifical de Guillaume Durand*, s. 398.

<sup>35</sup> „Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem” (*Pontificale Romanum*, s. 131).

<sup>36</sup> „Omnes quamvis per gratiam baptismi, fratres simus in Christo, et unum patrem habeamus in caelo, si eius praeceptis, prout possumus, obsequimur, procul dubio tunc maxime unimur, quando orationibus, et beneficiis invicem nos copulamur; quemadmodum in primitiva Ecclesia sancti Patres, quibus cor unum, et anima una erat, fecisse leguntur, quorum plures Christi amore mente accensi, proffessiones, et facultates rerum vendentes, congregatis in unum pretiis, ad Apostolos ferebant gaudentes. Quae Apostoli accipientes, tribuebant omnibus, prout opus erat. Sicque iste nihilominus, Deo inspirante, eorum exemplo commonitus, religiosorum ordinis sancti N. optat coniungi confortiis. Idcirco damus ei communem societatem vivendi cum illis, quantum a Domino possumus promereri et nostrum est largiri, quatenus cum electis a remuneratore omnium bonorum valeat praemia repromissa percipere, praestante Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre, et Spiritu sancto vivit, et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen” (tamże, s. 132).